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PARAS LUOTTOLUOKKA
10/2006

Jos intti ei nappaa, täytyy vain kertoa olevansa vaarallinen tai ”osoittaa heikkoa palve-
lusmotivaatiota”. Palveluskelpoisuusluokka ”T” vapauttaa niin haluavat asepalvelukses-
ta ilman seuraamuksia tai rekisterimerkintöjä. T-luokka antaa virkamiehelle mielivallan 
päättää palveluskelpoisuudesta. Jos virkamiehelle annetaan mahdollisuus välttää riske-
jä, hän yleensä tekee niin. T-luokituksella Teemies pääsee epämukavasta palvelukses-
ta, virkamies vastuusta ja riskeistä ja joukko-osastot kaikkein hankalimmista ja epämo-
tivoituneimmista varusmiehistä. Teemiesten lukumäärä onkin tuplaantunut vuodessa. 
Kaikki ovat olleet hiljaa tyytyväisiä.

T-luokan käyttöönotto on vain yksi pieni tapaus yleisen asevelvollisuuden pohjaa na-
kertavien päätösten pitkässä sarjassa. Suomi ottaa jälleen kritiikittömästi mallia Ruot-
sista. Ruotsissa siirryttiin ensin valikoivaan asevelvollisuuteen, sitten ammattiarmei-
jaan. Ruotsilla ei enää ole omaa puolustuskykyä. 
Onko Suomen tie sama?

Puolustusvoimat puhuu yleisen asevelvolli-
suuden puolesta. Myös kansa haluaa osallistua 
maansa puolustukseen. Mutta tehdyt päätök-
set ovat ristiriidassa sotilaiden puheiden ja kan-
san tahdon kanssa. Sotilasjohdossa uskotaan, 
että valikoiva asevelvollisuus toimisi Suomessa, 
vaikkei se ole toiminut muualla. Kuvitellaan, että 
nuorison kirkasotsainen parhaimmisto syöksyy 
riemusta kiljuen vapaaehtoisesti ruotuun. Sota-
väelle jää tässä fantasiassa vain tehtävä poimia 
vaaralliset mädät omenat pois pilaamasta vaara-
tonta tynnyriä. Asevelvollisuus on pian pelkkä sotaväen rauhanajan organisaation rek-
rytointialusta. Pelkästään siihen se on kuitenkin liian kallis ja raskas työkalu.

Puolustuskykyämme romuttavien päätösten sarjan takana on laatu korvaa määrän 
-yksinkertaistus. Se on johtanut väärinkäsitykseen, että asevoiman teho muka kasvaisi 
automaattisesti koon pienentyessä. Kaluston ja reservin supistusinnossa syödään pohja 
nyt myös yleiseltä asevelvollisuudelta.  

Puolustusmäärärahat eivät riitä sotilaiden haaveilemaan laatuun, joka korvaisi mää-
rän. Edes sitä sotilaille luvattua kahta prosenttia ei tule. Jos tulee, nipistetään se toisesta 
päästä pois, aivan kuten aina ennenkin on tehty. Sotilaiden itseään ruokkivan noidanke-
hän lopussa on ruotsalaiseen tapaan määrättömän laaduton pienoisarmeija, jolla ei ole 
mitään todellista taisteluarvoa.

Suomalainen maanpuolustustahto on yleisen asevelvollisuuden seuraus eikä sen syy. 
Kun yhä harvempi käy intin, häviää kotien kosketus maanpuolustukseen ja maanpuo-
lustustahto kuihtuu. Ilman tahtoa ei osaamisesta ja vähistä välineistä ole mitään hyötyä. 
Teemiesten lapset eivät mene armeijaan.
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